Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Мирный»

                                                     Городской Совет

  XXVI СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
от 18   июня  2010 года                                                                                     № 26- 2
О внесении изменений и дополнений

в Положение о земельном налоге на

территории муниципального образования

«Город Мирный» Республики Саха (Якутия)
В соответствии с Налоговым  кодексом  Российской Федерации, Уставом     муниципального образования «Город Мирный», городской Совет решил:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Мирный» Республики Саха (Якутия) (утвержденного решением городского Совета от 17 ноября 2006 года № 12-7 с изменениями от 11 декабря 2008 года, 12 мая 2009 года)  следующие изменения:

-  пункт 4 статьи 10 данного Положения изложить в следующей редакции: «Авансовые платежи по налогу для налогоплательщиков, являющихся физическими лицами, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, не предусмотрены»;
- пункт 1 статьи 11 данного Положения изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Пункт 1 настоящего решения распространяется на отношения  по уплате налога за налоговые периоды, начиная с 01 января  2010 года.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности         (Михайлова Т. А.).

Глава города                                                                                  С.Ю. Александров